- 1 -

事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ９ 月 ４ 日

保護者 各位

西 都 市 教 育 委 員 会

教育長 川井田 和人

（公 印 省 略）

台風１０号接近に伴う対応について（通知）

保護者の皆様には、日頃から本市における学校教育等へ多大な御理解・御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

さて、台風１０号が週末から週明けにかけて接近または上陸するおそれがあります。予

報によれば、特別警報級の勢力に発達の恐れのある大型の台風であり、大きな被害が生じ

る恐れがあります。

よって、児童・生徒の安全のために市内小・中学校の対応については以下の通りとしま

す。

記

１ ９月７日（月）について

市内の全小中学校を臨時休業とします。

２ ９月８日（火）について

通常登校及び通常授業としますので、給食も実施します。

※ 現段階では、上記の対応を考えていますが、台風の進路及び速度、各学校の被害状

況等によっては、８日以降の対応について変更がある場合があります。その際は、各

学校から再度連絡がありますので、確認をお願いします。

３ その他（お願い）

○ 記録的な大雨・暴風等が予想されるため、海や川、用水路等の水辺には近づかない

ようにご家庭でも具体的な指導をお願いします。

○ 切れて垂れ下がった電線等に触れないようにご家庭でも具体的な指導をお願いしま

す。

○ 避難所等へ避難される際は、新型コロナウイルス感染症等の対策及び熱中症対策も

十分していただくようお願いします。

（文書取扱：教育政策課）